autor pleiteia pagamento de indenização em duplicidade, o que não merece prosperar 

tendo em vista que o que reputa é o fato de o valor recebido ser valor insuficiente à sua 

lesão. 

Trata-se de um questionamento justo e legal tendo em vista que não é razoável o 

pagamento de R$ 2.531,25 (dois mil quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco 

centavos) ser considera satifatório a um cidadão que sofreu uma lesão grave em joelho 

esquerdo, tendo que passar por cirurgia com aplicação de pinos e até hoje possui 

dificuldade até mesmo para andar. É um absurdo! 

Alega o juizo a quo que: